
 

令和 7 年 12 月吉日 

組合員・利用者の皆様へ 

 

北さつま農業協同組合 

 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 

 

 平素より当農協をご利用いただきまして、厚く御礼申し上げます。 

 このたび当農協では、信用事業に伴う一部の取引につきまして下記のとおり手数料を改定させ

ていただきます。 

 組合員・利用者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、今後も安定したサービスの提供に努

めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 改定日 

令和 8 年 3 月 2 日（月） 

 

 

２． 手数料改定の内容 

（１） 貯金手数料 

（税 込） 

 改定前 改定後 

項 目 金 額 金 額 

取引明細発行手数料（１年未満は切上げ） ４４０円 １，１００円 

※ 依頼年数により手数料をいただきます。 

 

 

（２） 口座振替手数料 

（税 込） 

 改定前 改定後 

項 目 正組合員 正組合員外 正組合員 正組合員外 

帳票扱い 無 料 ７７円 ２２０円 ２２０円 

媒体扱い 無 料 ５５円 １１０円 １１０円 

※ 依頼件数により手数料をいただきます。 

 

 

 

 

 



 

 

（３） 窓口両替手数料 

（税 込） 

 改定前 改定後 

両替枚数 金 額 金 額 

５１枚 ～ ３００枚 ３３０円 ５５０円 

３０１枚 ～ ４００枚 ４４０円 ５５０円 

４０１枚 ～ ５００枚 ５５０円 ５５０円 

５０１枚 ～ ６００枚 ６６０円 １，１００円 

６０１枚 ～ ７００枚 ７７０円 １，１００円 

７０１枚 ～ ８００枚 ８８０円 １，１００円 

８０１枚 ～ ９００枚 ９９０円 １，１００円 

９０１枚～１０００枚 １，１００円 １，１００円 

１００１枚以上 １，１００円 以降５００枚ごとに５５０円加算 

※ 法人、個人事業主さまの給与・賞与の払い戻しについても手数料をいただきます。 

 

 

ご不明な点がございましたら、お取引店またはお近くの当農協窓口までお問い合わせ下さい。

なお、本お知らせに記載のない手数料につきましては、従来どおりで変更はございません。 

 

以 上 


